
 

Už se konečně hrabem 
 ze školy… 

ČUS! 

 

 



2                                                                                              

 

Přehled třídních učitelů 
1. stupeň: 

Krmelín                                                                  Stará Ves nad Ondřejnicí 
1. Ludmila Jarolímová                                              1. B      Sylva Janečková                  
2. Romana Tylečková                                               2. B      Sylva Janečková 
3. Milena Hýlová                                                     3. A      Jindra Staňková  
4. Taťána Pavlicová                                                 4. A      Romana Mlčochová 
5. Taťána Pavlicová                                                 5. A      Romana Mlčochová 
 

2. stupeň: 
6. B - 9. B           Zdeňka Dlouhá 

Ušli jsme zatím jen malý kousek cesty životem… 
Počátkem září roku 1994 se stala jedna velice významná událost, přešli jsme my starovesští 
z mateřské školy o patro výše v našem místním zámku, kde ještě tehdy sídlil první stupeň základní 
školy. Tím byla zahájena velice dlouhá, devítiletá pouť základním vzděláním. Jako prvňáčkové 
jsme se znali již od školky, tou dobou jsme ještě vůbec nevěděli, co vše nás ještě čeká, a co vše 
ještě spolu prožijeme… O několik kilometrů dál se současně „zrodily“ první t řídy z části našich 
budoucích, krmelínských spolužáků. V roce 1997 byla otevřena nová školní budova a my jsme byli 
ze staroveského zámku, ve kterém jsme strávili první roky našeho školního života, přemístěni do 
nové školy, na kterou se mimochodem čekalo asi 50 let… Čtvrtý a pátý ročník jsme strávili různý-
mi přemístěními naší třídy do různých prostor staré, ale i nové školní budovy. Byli jsme různě 
propojováni a zase rozdělováni s X-tou A, a pak s nástupem do šestého ročníku, a tím i do druhé-
ho stupně ZŠ, jsme dostali konečně svou vlastní třídu v sektoru C v nové škole, hrstku nových kr-
melínských spolužáků a vlastní úžasnou paní třídní učitelku, která vynaložila veliké úsilí, 
aby aspoň z některých z nás vychovala téměř dospělé jedince. Během této „přeměny“ se v naší 
třídě staly všelijaké události – dobré i méně dobré, dokonce se našlo i několik malých milostných 
románků… Tak nějak jsme se protloukli, někteří více či méně úspěšně, až do devátého ročníku… 
Tam jsme vykonali naši první životní zkoušku – přijímačky za dalším vzděláním, či vyučením. Ně-
kteří se dostali hned napoprvé na svou (vysněnou) školu, jiní to zkusili dvakrát… Co ale dál? Teď 
mi vhrkly do očí slzy, jak to všechno dopadne? Čeká nás neznámé prostředí, neznámí lidé a vů-
bec – neznámá budoucnost… Slzy lítosti nad tím, že je konec, se změnily na slzy radosti, že nás 
čeká něco nového, neznámého, zřejmě těžkého, ale určitě krásného… A pro některé z nás nasta-
nou ta nejlepší léta života…V budoucnu bude určitě dobré si zavzpomínat na krásná školní léta, 
kdy jsme se školními brašnami ráno pádili do školy s vyděšeným výrazem v očích, jestli už nejde-
me pozdě a z tohoto důvodu jsme se rozhodli vytvořit tento almanach. Měli bychom v něm najít to 
nejdůležitější, abychom se mohli všichni, nebo aspoň někteří sejít u dobrého piva nebo u táboro-
vého ohně a probrat si znovu, jako by to bylo včera, vše pěkné a pousmát se nad tím nepěkným… 
Teď všichni odcházíme na střední… Tak ahoj! 



3  

Jméno: Adrian Balog 
Narozen: 3. 5. 1988 (Býk) 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 171 
Přezdívky: pes, Aďoš, MS… 
Míry: 170 cm, 70 kg 
Motto: Narodit se, žít a zemřít. 
Mám IQ jen o 5 bodů horší než automatická pračka (vypnutá). Mými koníčky jsou: JÍDLO, SPÁ-
NEK, skautink, JÍDLO, SPÁNEK, rybářský kroužek, JÍDLO, SPÁNEK a taky se trochu věnuju 
hasičskému kroužku. Jsem mladý (těsně před důchodem), silný (jako zápasník sumo), chytrý (jako 
nějaký symbol blbosti).  Mé poznávací znamení: když uvidíte nějakého správného řízka, tak to 
nejsem já, ale ten trol vedle něho, tak to jsem já.     
PS: Jsem přijatý na SOU technické ve Frýdku-Místku!  
 
 

Jméno: Klára Doležílková 

Narozena: 8. 2. 1988 (Vodnář) 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 445 
Přezdívka: Beatlesák, Samvěd Křepelka 
Míry: 164 cm, 55 kg 
Motto: Zabiješ vosu a přiletí deset na pohřeb! 

  Jsem veselá, s častým úsměvem na rtech. Ve škole studuji dobře, mám ráda 
zvířata, hraji na klavír, tancuji v lašském souboru Ondřejnica.  Mé dobré 

vlastnosti jsou, že se snažím být upřímná, což je někdy na škodu a jsem kamarádská. Mé špatné 
vlastnosti jsou, že jsem někdy drzá, neochotná a nemám trpělivost. Po skončení ZŠ bych chtěla 
studovat na Obchodní akademii ve Frýdku-Místku, kde jsem úspěšně složila přijímací zkoušky. 
Poté bych chtěla jít na vysokou školu a dále se věnovat jazykům. Moje mamka se jmenuje Ladi-
slava, otec Tomáš a bratr Ondra. 
 
 

Jméno: Ivona Francová 

Narozena: 29. 7. 1988 (Lev)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 342 
Přezdívka: Beatlesák, Helmut, Frodo Pytlík 
Míry: 170 cm, 49 kg 
Motto: S poctivostí nejdřív pojdeš.  
Jsem veselá, ve škole se učím dobře, ráda hraji 
na klavír, na housle, tancuji v lašském souboru a mám ráda zvířata. Mé špatné vlastnosti jsou, že 
mám bujnou fantazii, jsem neochotná a někdy trošku drzá. Mé dobré vlastnosti jsou, že ráda po-
máhám kamarádům v nouzi a často je rozveselím. Dostala jsem se do Kopřivnice na technické ly-
ceum. Později bych se chtěla stát učitelkou ve škole anebo pracovat s malými dětmi, které mám 
ráda. Moje mamka se jmenuje Eva, otec Petr a bratr Michal. 

Osobnosti budoucích světových dějin 

Osobnosti budoucích světových dějin 



4                                                                                              

Jméno: Karel Janošek 

Narozen: 30. 11. 1987 (Střelec)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 441 
Přezdívka: Karlos 
Míry: 179 cm, 60 kg 
Motto: Blbost je věčná!  

 Moji rodiče se jmenují Magda a Jiří. Mám bratra Michala, který je o 6 let starší. Mezi mé záliby 
patří hokej, fotbal, baseball a spousty dalších. Také si rád zahraji na PC. Oblíbené číslo je asi 7. 
Jako oblíbenou barvu bych si vybral modrou. Oblíbených předmětů moc nemám. Zařadil bych 
tam tělocvik (je to flákačka), informatika (pohoda) a fyzika (hodina má skvělou náplň). Rád si po-
slechnu Kabát, The Offspring, Linkin Park a někdy i Dana Landu. Jsem v pohodě i přes všechny 
okolnosti. Jsem nejlepším členem rady školního časopisu „Dušanovy zápisky“. Oblíbená interne-
tová stránka http://www.cdcovers.cc. Přihlášku jsem podal na Kratochvílku a jsem přijat.  
 

Jméno: Ivo Jokl 
Narozen: 10. 1. 1988 (Kozoroh)  
Bydliště: Krmelín-Světlov č. 473 
Přezdívka: Vanilka, Rakvička 
Míry: 177 cm, 60 kg 
Motto: Všeho s mírou! 
Mezi mé zájmy patří jízda na kolečkových bruslích, zimní sporty, rybaření a…  vlastně všechny 
sporty. Mám bráchu a ségru, oba jsou bohužel starší než já! Mezi mé oblíbené předměty patří ro-
dinná výchova - hlavně o sexu! Naopak se mi protiví německý a český jazyk. Nejvíce si pochutnám 
na hranolkách s hovězím, ale nepohrdnu ani rajské omáčce. Rád bych se dostal na Kratochvílku, 
což se mi nepovedlo! Tak teď jdu na bankovnictví do Ostravy 
 

Jméno: Petr Lednický 

Narozen: 11. 1. 1988 (Kozoroh) 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 620 
Přezdívka: Lentil 
Míry: 163 cm, 55 kg 
Motto: Když už, tak už.  

Jsem nižší postavy, mám tmavé vlasy, rád plavu a jezdím na kole. Dostal jsem se na střední od-
borné učiliště do Ostravy-Zábřehu, obor stolař. V zimě hraju hokej, v létě zase fotbal, sice nejsem 
moc dobrý, ale dá se to přežít. Moje nejoblíbenější číslo je 7.  
 

Jméno: Jan Plaček 
Narozen: 26. 3. 1988 (Beran)  
Bydliště: Krmelín, Konečná č. 253 
Přezdívka: Hanis, Di Caprio, Leo 
Míry: 174 cm, 70 kg 
Motto: Náhoda je blbec. 
Jsem nezletilý teenager, který zná jen věci, co se týkají 15 a více let. Můj život je zběsilý - jinak 
jsem v pohodě. Rád sportuji, utrácím (peníze), atd... Mezi mé oblíbené předměty patří tělesná vý-
chova a rodinná výchova. Pokouším se dostat na Novou huť – obor Management v elektronice. 
Nakonec jsem skončil na Vítku. Kromě sexu bych chtěl skočit bungee-jumping. 
 



5  

Jméno: Kamil Kopřiva 
Narozen: 30. 5. 1988 (Blíženec) 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 6 
Přezdívka: Kopr, Cosmos 
Míry: 170 cm, 52 kg 
Motto: Co můžeš udělat dnes, nech na zítřek  
            a budeš mít jeden den volný.  ( . ) ( . )  
Jsem normální člověk (alespoň doufám), přece jenom na mě škola nějak působí. Mám o dva roky 
mladší ségru. Moje záliby jsou: hudba (hlavně Tekno a pak taky Punk), počítač, devil sticks. Mé 
nejoblíbenější předměty jsou: informatika a tělocvik. Mám rád: dobré pití, pěkné holky, kvalitní 
pařby. Nesnáším: těsné oblečení a šikanu. Jsem členem redakční rady školního časopisu. Hlásím se 
na SPŠ strojírenskou Zengrovu ve Vítkovicích, kde jsem se dostal.  
 

 

Jméno: Katka Košťálová 
Narozena: 29. 1. 1988 (Vodnář)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 304 
Přezdívka: Koštná (není moštná) 
Míry: 172 cm, 48 kg 
Motto: Užívej života, dokud to jde!  

Jsem pekelná a energická holka, se střeštěnými nápady. Nejlíp je mi ven-
ku, kde se mohu vyblbnout s partou kamarádů. Ráda vysedávám s mými kamarády na lavičce 
před „Mařkou“. Mezi mé dobré vlastnosti patří smysl pro humor, pochopení pro problémy mých 
kámošek a kámošů, a taky se na mě mohou vždy spolehnout.  Špatných vlastností nemám moc, snad 
jen, že jsem občas až moc tvrdohlavá. K mým zálibám patří především zvířátka, kterých mám doma 
spoustu, pak samozřejmě kluci, sport, malování a kamarádi. Mojí úchylkou je skupina Linkin Park. 
Dostala jsem se na Střední zdravotní školu do Ostravy-Vítkovic na obor všeobecná sestra, a pak 
bych chtěla studovat v horším případě chirurgii, v lepším patologii. Můj taťka se jmenuje Ivo a 
mamka se jmenuje Lenka. Mám ségru Janu, která je o rok a půl mladší než já.      
 
 

Jméno: Kamila Tylečková 

Narozena: 11. 8. 1988 (Lev)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 330 
Přezdívka: Otylka, Olča, Krmelec, Camelka 
Míry: 168 cm, 52 kg 
Motto: Nic nevypadá, jak se zdá! 
Jsem veselá, energická holka, se smyslem pro humor. Jsem ráda 
ve společnosti svých kamarádů, se kterými pravidelně sedávám 
u „Mařky“.  K mým dobrým vlastnostem patří, že se na mě může každý spolehnout a může se mnou 
pokecat o všem možném. Když dostanu dobrou náladu, tak mě z ní málokdo dostane. K mým špat-
ným vlastnostem patří občasná namyšlenost a to, že se mi občas stává, že neberu ohled na kámošky 
a zapomínám na ně… K mým zálibám patří sport, hra na klavír, zábava s kamarády, aerobik, atd. 
Dostala jsem se na Obchodní akademii na obor ekonomické lyceum ve Frýdku-Místku. Pak bych 
chtěla studovat na vysoké škole. Můj taťka se jmenuje Milan a je to velký pekelník. Moje mamka se 
jmenuje Blanka a sestra Eliška.  

Osobnosti budoucích světových dějin 



6                                                                                              

Jméno: Petr Lasák 
Narozen: 14. 3. 1988 
Bydliště: Krmelín, Na Zátiší 447 
Přezdívka: Lesa Pán, Laso 
Míry: 182 cm, 68 kg 
Motto: Život je krátký, tak si ho musíme užít! 

    Jsem zatím normální, školu zvládám! Chtěl bych jít na policejní školu, ale mé 
známky ve škole mi to nedovolí, takže jsem si podal přihlášku na obor kuchař v Ostravě. Mezi mé 
koníčky patří:handball, rybaření a amatérský tenis a samozřejmě holky. Jsem kamarádský a vtip-
ný, když mi hrčí a smutný, když mi nehrčí. Mezi špatné vlastnosti patří to, že rád ochutnávám „
zakázané ovoce“! Mamka se jmenuje Ivana a taťka s námi nežije. Sourozence nemám. Bohužel 
jsem nepřijat, tak to zkusím na kuchaře. Kuchař dopadl dobře a byl jsem přijat.     
   

Jméno: Radim Matera 

Narozen: 27. 10. 1987 (Štír)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 651 
Přezdívka: Mates, Satan 
Míry: 178 cm, 55 kg 
Motto: E=mc2 

Jsem vyšší štíhlé postavy, mám hnědé vlasy a hnědé 
oči. Zajímám se o kosmologii, astronomii, jadernou 
fyziku, počítače, internet a všechny podobné obory. Poslouchám Red Hot Chilli Pepers, U2, Ma-
nowar, Kabát, Nirvanu atd… Prý mám smysl pro humor a zájem o holky… Mých dobrých vlast-
ností je opravdu poskrovnu a špatných je až příliš hodně. Moje šťastné číslo je 27. Chtěl jsem stu-
dovat na gymplu a po pekelných přijímačkách jsem se tam kupodivu dostal. Mí rodiče se jmenují 
René a Hana, mám ségru Denisu. Nesnáším namyšlené lidi. Nerad mluvím o sobě (tohle napsat je 
pro mě peklo). Rád si čtu v odborných knížkách, pozoruji denní i noční oblohu, občas si zasportuji 
a někdy dělám něco na počítači a když na to přijde, tak dělám rád skoro všechno, pokud mě to ba-
ví. Mám rád moře, někdy i dámskou společnost, volnost, nezávislost a rychlou jízdu na čemkoli.  
 
 

Jméno: Robin Palička 

Narozen: 26. 2. 1988 (Ryby)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí  č. 395 
Přezdívka: Hašišák ☺, Robert 
Míry: 180 cm, 65 kg 
Motto: Když nechceš mluvit, nemluv. Když si nechceš užívat, zůstaň doma a    

když nechceš pořádně žít, tak umři. 
Jsem skoro normální, ve škole mi zatím vychází vše podle mých představ a 

chtěl bych studovat na Střední průmyslové škole v Moravské Ostravě obor počítačové systémy, na 
kterou už mě přijali. Nyní se hodně zajímám o děvčata, počítače a věnuji se sportu. Mezi mé dob-
ré vlastnosti patří smysl pro humor a to, že jsem upřímný, inteligentní a nejsem „podrazák“ (zase 
kecám)! Špatných vlastností je dost, hlavně tvrdohlavost, ukecanost, atd… (je jich plno)! Nechtěl 
bych se ženit moc brzo, ale chtěl bych užívat, dokud bych mohl! Mám sestru Romanu, která je 
O. K.☺ a už s námi nebydlí (ne, že by umřela)! Otec se jmenuje Slavoj a matka Zlaťa! 



7  

Jméno: Adéla Sýkorová  
Narozena: 6. 7. 1988 (Rak)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 124 
Přezdívka: Králík, Adla 
Míry: 172 cm, 60 kg 
Motto: Co se vleče, neuteče!  
Mám dva sourozence: starší ségru Pavlínu, která mi ří-
ká Králíku a mladšího bráchu Radima. Moji rodiče se jmenují Libuše a Oldřich. Mezi mé záliby 
patří aerobic, tanec v souboru Ondřejnica, aktivně navštěvuji kroužek německého jazyka, pracuji 
ve školním časopise Dušanovy zápisky, moc ráda čtu a navštěvuji mé kamarádky Helmičku, Hel-
muta, Hospodského povaleče, se kterými jezdím  na kole a také dělám hodně dalších věci. Mezi mé 
dobré vlastnosti patří, že jsem veselá a hodně upřímná. Mezi ty špatné, že jsem strašně líná, drzá, 
neochotná a nerada uklízím. Mezi oblíbené předměty na této škole patří tělocvik a mezi neoblíbené 
výtvarná výchova a už vůbec nemusím pracovní činnosti (háčkovaní, šití - jsem na to prostě levá). 
Učím se výborně, a tak jsem se dostala na  Gymnázium Františka Hajdy v Ostravě-Hrabůvce.  

 

Jméno: Vanda Paličková 

Narozena: 6. 2. 1988 (Vodnář)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 26  
Přezdívka: Helma, malá Hornová 
Míry: 155 cm, 40 kg 
Motto: Lepší vrabec v hrsti, než holub na střeše. 

     Jsem veselá a někdy až moc ztřeštěná. Ve škole se učím průměrně, ráda hraji 
na flétnu, 10 let jsem poctivě navštěvovala lašský soubor Ondřejnica. Hlásila jsem se do Ostravy 
na střední odbornou školu, obor hotelnictví a turismus. Na tuto školu jsem se nedostala, takže jdu 
do Frýdku-Místku na kuchaře. Ráda jezdím na kole, chodím ráda posedět k obchodu u Mařky, kde 
rádi vytváříme velké peklo. Mezi mé špatné vlastnosti patří, že všude chodím pozdě a někdy zapo-
mínám na kamarády kolem sebe. Můj otec se jmenuje Přemek, přezdívaný starý Horn a moje mat-
ka se jmenuje Jarka, která nám ve školní jídelně vaří výborné delikatesy. Mám staršího bratra 
Adama, který se považuje za velkého rockera a má svou vlastní skupinu Pandžava.  
 

Jméno: Eliška Ryšavíková 

Narozena: 24. 3. 1988  (Beran)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 586 
Přezdívka: Legolas 
Míry: 172 cm, 52 kg 
Motto: Chybami se člověk učí.  
Ráda řeším matematické rébusy. Nejoblíbenější předměty 
jsou matematika, chemie, tělocvik a anglický a český ja-
zyk. Moji rodiče se jmenují Dana a Jindřich. Mám dva sourozence, starší bratr Jirka navštěvuje 
gymnázium a mladší bratr Martin základní školu. Mezi mé záliby patří zvířata a hra na hudební 
nástroje, věnuji se příčné flétně a klavíru. Ráda vyšívám, háčkuji, pletu náramky a čtu knihy. Ně-
kdy chodím na túry, mám ráda přírodu, jezdím na kole, plavu a v zimě lyžuji. Občas si zahraji 
s kamarády nohejbal, fotbal, stolní tenis nebo šipky. Mám ráda malé děti. Jsem usměvavá, snažím 
se rozdávat kolem sebe dobrou náladu a pomáhat kamarádům. Má špatná vlastnost je, že jsem ne-
rozhodná. Jsem přijata na Masarykovo gymnázium v Příboře.           

Osobnosti budoucích světových dějin 



8                                                                                              

Poznáte nás? 

1 

2 

3 

5 

4 

7 

6 

9 

8 

 

11 

22 

21 



9  Karikatury 

Odpovědi najdete na poslední 
straně 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

23 



10                                                                                              

 Jméno: Vendula Niemczyková 
Narozena: 1. 8. 1988 (Lev) 
Bydliště: Krmelín, Proskovická 495 
Přezdívka: Pilník 
Míry: 160 cm, 48 kg 
Motto: Upřímnost nadevše! 
Mám jednoho sourozence, který se jmenuje Jiřík. Moji rodiče 
se jmenují Jiřina a Jiří. Mezi mé záliby patří aerobic, jízda 
na kole, chození na túry, ráda čtu a nerada si uklízím svůj pokoj. Jsem veselá, upřímná a doma dr-
zá. Ve škole mě baví němčina, někdy výtvarka a informatika. Mé neoblíbené předměty: matika, fy-
zika a šití. Dostala jsem se na Soukromou obchodní a podnikatelskou akademii v Ostravě.  
 

Jméno: Jiří Tyleček 
Narozen: 25. 5. 1988 (Blíženec) 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 480 
Přezdívka: Guma, mléčný vak, Tylo, malé slůně 
Míry: 175 cm,70 kg 
Motto: Nekouřím, nepiju, sexuálně nežiju. 

   Moji rodiče se jmenuji Eva a Rostislav. Mám bratra Rostislava, který je o tři 
roky starší. Mezi mé záliby patří jízda na kole a rybaření. Rád posedávám s kamarády u Mařky, 
rád si vytahuju prsty z kloubů, což ostatní nesnáší, a proto to rád dělám. Hlásím se na Vítek do Os-
travy, obor automechanik. Mám rád tělesnou výchovu, zeměpis, hudebku a rodinnou výchovu. A vo 
tom to je! Nebaví mě učení a celou ZŠ jsem se neučil, no možná v 1. třídě (ani to ne!). Na obor au-
tomechanik jsem přijat. 
 

Jméno: Ondřej Tyleček 
Narozen: 3. 11. 1987 (Štír)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 618 
Přezdívka: Tylec, Oňa (deo fresh)  
Míry: 183 cm, 76 kg 
Motto: Have a problem, make a point, take it easy, smoke a joint! 
Jsem vyšší postavy, mám blond vlasy, hraju fotbal a to je všechno asi. 
Rád bych se dostal na gympl do Poruby, jestli tam ale potkám cigány, 
dostanu do huby. V zimě hraju hokej, v létě zase fotbal, sice nejsem Jágr, tak alespoň Zidan. Doma 
je to peklo, ve škole taky tak, jestli to nepřestane, tak mě trefí šlak. Tak to jsem celý já, sorry, že už 
končím, jestli se nedostanu, tak snad asi sko(n)čím☺ . No tak jsem se dostal, to je ale slávy, jenom 
se tedˇ divím, že vás to číst baví. 
 

Jméno: Lukáš Nytra 
Narozen: 2. 6. 1988 (Blíženec) 
Bydliště: Krmelín 
Přezdívka: Nytroš 
Míry: 160 cm, 46 kg 
Motto: Na velikosti nezáleží. 

    Žiju spolu s bráchou a rodiči. Jsem menší postavy mám špinavé blond vlasy a tma-
vě modré oči. Mezi mé záliby patří hlavně sport (fotbal, florbal, hokej). Ve škole prospívám dobře. 
Mezi oblíbené předměty patří jen tělesná výchova a naopak moji noční můrou je matematika a 
chemie. Mým snem na základní škole bylo – dostat se na požární ochranu. Ale bohužel se mi to ne-
povedlo a skončil jsem na Vítku v Ostravě–Hrabůvce, obor mechanik silnoproudových zařízení.     



11  Osobnosti budoucích světových dějin 

Jméno: Lenka Tomečková  
Narozena: 9. 12. 1987 (Střelec)  
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí č. 310 
Přezdívka: Kopačka 
Míry: 165 cm, 56 kg 
Motto: Když nic v hlavě, tak aspoň na hlavě. 
Jsem ze ztřeštěné rodiny a dost se to na mně projevuje. 
Mám bratra Martina, který je znám po celé dědině pod přezdívkou Zack, mamka se jmenuje Dana 
a můj otec Pavel, který je znám pod přezdívkou Říha. Mezi mé záliby patří hlavně kreslení, malo-
vání a vůbec vytváření nových věcí. Mí známí říkají, že mám talent a fantazii. Ve škole mám výbor-
né výsledky, jsem taky členkou redakční rady školního časopisu. Rozhodla jsem se své schopnosti 
zužitkovat a podala jsem přihlášku na dvě umělecké střední školy, obor modelářství návrhářství 
oděvů. Na obě školy jsem byla přijata. Nakonec jsem si vybrala Střední uměleckoprůmyslovou ško-
lu oděvní ve Frýdku-Místku. 
 
 

Jméno: Kateřina Šafránková 

Narozena: 14. 9. 1987 (Panna)  
Bydliště: Krmelín, Slunná 347 
Přezdívka: Radar, Satelit, Betty 
Míry: 168 cm, 50 kg 
Motto: Když něco chci, tak to dokážu. 

Moje matka se jmenuje Renáta Šafránková. Bydlím na vesnici. Mám hnědo 
kaštanové vlasy, které nosím pořád v copku. Moje barva očí je šedo modrá. Nosím brýle. Jsem ka-
marádská, přátelská, dovedu poradit jiným lidem. Moje koníčky jsou čtení, plavání, cvičení, tanče-
ní a ráda spím. Mezi mé nejoblíbenější předměty patří: tělocvik, matika, hudebka a čeština. Ráda 
bych se dostala na Obchodní školu a chtěla bych ještě něco dál studovat. Nakonec jsem se dostala 
na Střední odbornou podnikatelskou školu do Frýdku-Místku. 

 

… a na závěr... 
 
 

Jméno: Zdeňka Dlouhá 
Narozena: 10. 10. 1954 (Váhy)  
Bydliště: Brušperk, Staroveská 284 
Přezdívka: Longer 
Motto: S chutí do toho, půl je hotovo. 
Naší třídní učitelkou se stala v šesté třídě a vydržela 
s námi až do třídy deváté. Za celá naše školní léta na 
nás byla moc hodná, vždy nám ve všem poradila a po-
mohla, chovala se k nám mile a vše nám odpustila, jako správná třídní učitelka. Stala se i naší 
dobrou přítelkyní, která nám ve všem dokázala s ochotou pomoci a poradit, za což jí děkujeme. Je-
jí velkou oblibou je chov domácích, ale i exotických zvířat. Doufáme, že na našich nových školách 
bude alespoň jedna paní učitelka taková, jako byla naše oblíbená paní Dlouhá. Snad jsme ji za ta 
léta moc nezlobili, byla s námi spokojena a bude na nás ráda vzpomínat. 



12                                                                                              

Cestománie 
Liščí mlýn - 6. třída 
V červnu roku 2000 jsme poprvé strávili dva dny s našimi novými spolu-

žáky z Krmelína. 
Ve čtvrtek ráno jsme vyjeli od školy směrem na Frenštát. Do Liščího 

mlýna jsme dorazili před obědem. Nejdříve nám byly přiděleny chat-
ky, ve kterých jsme se ubytovali po čtyřech nebo pěti žácích. Poté nás 
naše vedoucí „Liška“ rozdělila do indiánských kmenů. S její pomocí 
jsme si vyráběli indiánské čelenky, pojmenovávali jsme se různými 
přezdívkami a vyráběli jsme si indiánské přívěsky. Chatky se nachá-
zely u lesa, kde tekla řeka, a kde jsme se taky pořádně vyřádili. Ve-
čer jsme měli táborák, kde jsme opékali buřty, které jsme museli ve 
hře najít.   

Během tohoto výletu jsme navštívili Frenštát pod Radhoštěm, různé pa-
mátky v okolí a taky blízké koňské stáje, kde jsme se mohli projet na koních. 

V pátek po obědě jsme odjížděli domů, ale moc se nám nechtělo. Na tento první společný výlet 
stále všichni vzpomínáme! 

                                             

Štramberk - 7. třída 

Na konci 7. třídy jsme jeli spolu s áčkem na výlet do Štramberku. Měli jsme sraz před školou 
v 8.00 hodin, kdy naše pekelná atmosféra stoupala stále výš a výš. Spokojeni, že se na celý den a 
celou noc zbavíme maminky a tatínka, kteří nás mimochodem velmi dobře vybavili. A tak jsme 
nastoupili do autobusu s plnýma báglama, řízků nafasovaných od maminky a samozřejmě 
s trochou toho alkoholu, že no ☺. Po úmorné a dlouhé cestě, která byla díky řidiči, který zapo-
mněl cestu, ještě delší, než měla být, jsme konečně dorazili.  

Když jsme dorazili na místo určení, složili jsme bágly do jedné chatky, protože jak jsme zjistili, 
panstvo, které doposud okupovalo chatky, se ještě nevykotilo. A tak jsme se se zkaženou náladou 
vydali na náměstí pod Trúbou, kde právě byla pouť. Naše třída neváhala a hned se rozprchla, 
hlavně na řetízkáč. Někteří odvážlivci jeli i třikrát po sobě, a pak jim z toho bylo pěkně blbě, pro-
tože jsme se po chvíli vydali na Trúbu, kde jsme zjistili, že je krásný výhled. Paní učitelka Dlou-
há to úplně prožívala a nemohla si vynachválit tu krajinu kolem. 

Z Trúby jsme měli namířeno ke zdejší známé botanické zahradě, která byla bohužel zavřená. 
Už ani nevíme, kdo měl ten blbý nápad vydat se na vrch Kotouč, ke kterému se váže zajímavá 
pověst, kterou už si bohužel nepamatujeme☺. Po úmorné štrece na Kotouč jsme se, úplně zmože-
ni, vraceli do kempu U Kateřiny, kde jsme byli ubytováni. 

Konečně jsme se mohli ubytovat. Chatky však naše nadšení zkazily. Prach, špína, smrad .  
Když nadešel podvečer a jak už to tak bývá, tak Klárča Doležílková začala laškovat s Péťou 

Zniščálem. A pak nám Klárča, která byla jakoby Apačka, předváděla své indiánské tance, při 
kterých si přivodila úraz – nakopla si palec. Zajímavé podvečerní aktivity provozovala také Veruš 
Chvostková, která začala laškovat s neznámýma synkama ze sousední chatky. Musím uznat, že 
celkem ušli☺. Pak je Veruš pozvala, ať večer přijdou na kus řeči. Když však nadešla ona hodina, 
bylo asi 1.00 a oni zaklepali na dveře naší chatky, ozvala se Veruš, která se bála, že ji znásilní a 
okradou. My ostatní jsme chtěly otevřít, ale Veruš si prosadila svou. Tak jsme tedy přišly o zají-
mavé večerní dobrodružství . A Veruš nebyla znásilněna ani okradena.  

Konečně nadešel den odjezdu. Ale to by nebyla paní učitelka Dlouhá, aby se naposledy nechtě-



13  

la pokochat pohledem na zdejší krajinu, proto nás vytáhla na úděsnou túru, na rozhlednu Bílá 
hora. Po poslední túře jsme konečně naskákali do autobusu a odjeli domů. Odvezli jsme si 
mnoho zajímavých zážitků. 

 

Rusava - 8. třída 

Náš školní výlet v osmé třídě, tj. v roce 2002, byl na Rusavě. Začalo to ráno odjezdem od 
školy. Na Rusavu jsme se dostali autobusem, který nás dovezl až na místo. Naše ubytování by-
lo ve skromných chatkách. Jakmile jsme se vybalili, měli jsme volno až do oběda. 

Po obědě jsme vyjeli na místo se jménem Hostýn. Autobus nás bohužel nedovezl až na cílo-
vé místo naší cesty. Cíl byl totiž trochu dále a ke všemu jsme museli jít pěšky. 

Jakmile jsme dosáhli vrcholu, byli jsme tak unaveni, že se nám nechtělo zpět. Bohužel, co 
musí nahoru, musí taky dolů a to nás teprve čekalo. 

Když jsme přijeli autobusem zpět do našich chatek, měli jsme toho cestování až po krk. 
Večer jsme strávili u ohně, kde byla docela sranda. Po této zábavě jsme museli jít spát, proto-

že se v nás objevil náhradní zdroj energie, tak jsme blbli až do rána. 
Tak to by mohl být jeden den. Ten druhý byl o něco horší, protože ráno po snídani jsme se 

sbalili a jeli domů. 
Tento výlet byl docela dobrý! 
 

Praha -  9. třída 

 Školní výlet začínal ve středu, kdy ráno 
ve čtvrt na čtyři jsme měli být všichni na 
hlavním nádraží v Ostravě. Vlak odtud odjíž-
děl před čtvrtou hodinou. Cesta do hlavního 
města proběhla v pořádku, kupé byly velmi 
útulné. Na hlavní nádraží v Praze jsme se 
dostavili po deváté hodině. S těžkými „bágly“ 
jsme se tahali asi půl hodiny přes „Václavák“, 
most českých legií až do ubytovny, na Kam-
pu. V klidu jsme vybalili a někteří si snědli 
své řízky z domova a jiné zásoby jídla. Poté 
už jsme brali do rukou příručku „Vesničan ve městě“ a šli jsme obhlídnout místní obchody, 
kavárny, Václavské náměstí, krásný Karlův most, kde si skoro každý musel sáhnout na zlaté 
místo na soše Jana Nepomuckého a hlavně jsme si prohlídli Národní divadlo, kde se nám mno-
hým velmi líbil „náhradní díl“. Večer nás čekal muzikál Dracula, kde vystupoval například J. 

Korn, K. Černoch, E. Čekan (Dracula), R. Vojtek, B. Matuš a Kateřina 
Malátná (Adriana). Pak jsme se ospalí „plazili“ na ubytovnu, kde jsme 
samozřejmě ulehli do svých postelí. A první den byl za námi. 
Druhý den začal budíčkem, který byl kolem osmé hodiny. Po ranní 
hygieně a nabalení batůžků na cestu jsme došli k lanovce, která nás 
vyvezla až na Petřín, kde jsme mnozí vylezli až nahoru a všichni měli 
možnost prohlédnout si zrcadlovou síň. Občerstvili jsme se a sešli 
k Loretě a Pražskému hradu, který je opravdu moc nádherný. Přesně 
v poledne jsme zhlédli střídání stráží a pokračovali prohlídkou Staro-
městského náměstí s Orlojem a dvora Klementina. Po obědě 
v komplexu Flóry jsme se usadili do sedaček v jednom ze sálu kina 
zvaného Cinema City IMAX, nasadili si brýle (ovšem ne všichni) 

Cestománie 



14                                                                                              

a přes ně pozorovali 3D film o dinosaurech. Film trval necelých 45 minut, ale byl velmi dobře 
efektně zpracován a zcela nás zavedl do děje tím, že jsme letěli letadlem, padaly na nás kameny a 
vrcholem byl Tyranosaurus přímo před námi. Po zhlédnutí tohoto filmu, jsme jeli metrem na uby-
tovnu, kde někteří už zůstali a ti méně unavení se vydali na procházku noční Prahou. Vrcholem 
noční prohlídky bylo neustálé obcházení naší ubytovny, kdy jsem nakonec prolézali branku, aby-
chom se co nejdříve dostali do postýlek. Druhý den jsme měli zdárně za sebou a blížil se nená-
vratný poslední, třetí den, našeho výletu.  

Třetí den začínal snídaní, ranní hygienou a nepříjemným uklízením pokojů. Posledním úkolem 
bylo nabalit si své, už ne tak objemné, „bágly“ a jet metrem na hlavní nádraží do úschovny zava-
zadel, kde jsme svá zavazadla zanechali. Pak nás čekala prohlídka Vyšehradu a známého hřbito-
va, který nese jméno Slavín, kde je pohřbeno mnoho známých osobností, jako např. Božena 
Němcová. Tento hřbitov se velmi líbil Adélce Sýkorové. V komplexu Flóra jsme měli poslední 
možnost pořádně se najíst.  

Nástup do vlaku, který nás vezl domů, byl velmi pekelný. Kupé jsme totiž neměli jenom pro 
sebe, ale některým vůbec nevadili jiní spolucestující, obzvlášť holkám. Odjížděli jsme kolem 
šesté hodiny odpolední a cesta domů trvala necelých šest hodin. Ve Svinově nás netrpělivě oče-
kávali rodiče, kteří se svých  ratolestí dočkali před půlnocí.  

Samozřejmě, že se nám nevyhnuly ani trapné chvíle. První nástup do metra byl jednou z nich. 
Po nástupu se většina zapomněla chytit něčeho pevného, někteří si vůbec neuvědomili, že se mají 
něčeho chytit a málem to dopadlo Starou Vsí válející se na podlaze metra. Vtipnou otázku měl i 
pán stojící vedle, který se nás zeptal, jestli vůbec víme, že jsme v metru, vtipálek.   

Velmi rádi budeme také vzpomínat na obyvatele Pardubic, kteří si asi vyjeli do Prahy, aby vě-
děli, jak zde rostou ředkvičky, jelikož svoje zásoby stihli i s hlínou náležitě zkonzumovat. To pak 
bylo 3D kino. 

Na tento výlet budeme vzpomínat jen v dobrém. Paní učitelky (Dlouhá, Mlčochová) ani noční 
dozor   (p. Křížová, p. Košťálová a p. Lednická) nás moc netrápily a byly na nás velmi hodné, i 
přes některé nepříjemnosti.    

 

 
Lyžařský kurz - 7. třída 

Na lyžařský kurz jsme jeli v neděli 4. března 2001. Cesta nám trvala 
asi dvě hodiny. Po příjezdu jsme se ubytovali do chaty Kyčerka. Mu-
seli jsme tam přečkat až do pondělka z důvodu deště. Snídaně jsme 
měli v chatě, ale na obědy a večeře jsme chodili do restaurace, která 
se jmenovala „U Muzea“. V pondělí jsme se rozdělili do tří družstev 
podle kvality lyžařského umění. První družstvo, tedy ty nejlepší, mě-
la na starost paní učitelka Staňková. To druhé zase pan ředitel a ve tře-
tím se dělily o vládu paní učitelky Mlčochová a Chvostková spolu 
s těmi nejslabšími lyžaři. Zpočátku jsme lyžovali pouze na menších sjezdovkách a o dva dny poz-
ději  šla už první skupina na největší svah. Sněhu moc nebylo, o což se zapříčinil také déšť. 
V úterý nám začalo sněžit a sněžilo až do večera. Další dny už nepršelo ani nesněžilo, ale pro-
změnu nám svítilo sluníčko. Sníh vydržel až do konce lyžařského kurzu, tudíž se nám dobře lyžo-
valo a líbilo se nám tam. Koncem našeho pobytu se už začala na svazích objevovat čerstvě zelená 
tráva, a tak se na velký svah dostali i lyžaři ze třetí skupiny. Největší zábavu jsme si užili přede-
vším po večerech, kdy bývaly diskotéky a každá skupina si připravila nějaký zábavný program. 
V sobotu desátého jsme s těžkým srdcem a nezapomenutelnými vzpomínkami nasedli do autobu-
su směr Stará Ves. 

Cestománie 



15  

 

 
6.

 t
říd

a 
7.

 t
říd

a 
8.

 t
říd

a 
9.

 t
říd

a 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

Z
. 

D
lo

uh
á 

Z
. 

D
lo

uh
á 

Z
. 

D
lo

uh
á 

Z
. 

D
lo

uh
á 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 
J.

 K
ön

ig
ov

á 
J.

 K
ön

ig
ov

á/
  

  
  

  
  

  
  

Z
. 

D
lo

uh
á 

Z
. 

D
lo

uh
á 

Z
. 

D
lo

uh
á 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
S

. 
Ja

ne
čk

ov
á 

S
. 

Ja
ne
čk

ov
á 

S
. 

Ja
ne
čk

ov
á 

S
. 

Ja
ne
čk

ov
á 

M
at

em
at

ik
a 

Y
. 

K
un

zo
vá

 
V

. 
Z

áv
id
čá

ko
vá

 
V

. 
Z

áv
id
čá

ko
vá

 
V

. 
Z

áv
id
čá

ko
vá

 

O
bč

an
sk

á 
vý

ch
ov

a 
Z

. 
D

lo
uh

á 
Z

. 
D

lo
uh

á/
  

Z
. 

H
ol

aň
ov

á 
R

. 
M

lč
oc

ho
vá

 
R

. 
M

lč
oc

ho
vá

 

R
od

in
ná

  v
ýc

ho
va

 
J.

 H
ra

bo
vs

ká
 

J.
 H

ra
bo

vs
ká

 
J.

 H
ra

bo
vs

ká
 

J.
 H

ra
bo

vs
ká

 

D
ěj

ep
is

 
K

. 
M

al
uc

ho
vá

 
K

. 
M

al
uc

ho
vá

 
K

. 
M

al
uc

ho
vá

 
J.

 C
hv

os
te

k 

Z
em

ěp
is

 
K

. 
M

al
uc

ho
vá

 
K

. 
M

al
uc

ho
vá

 
K

. 
M

al
uc

ho
vá

 
K

. 
M

al
uc

ho
vá

 

P
řír

od
op

is
 

K
. 

M
al

uc
ho

vá
 

K
. 

M
al

uc
ho

vá
 

K
. 

M
al

uc
ho

vá
 

K
. 

M
al

uc
ho

vá
 

F
yz

ik
a 

Y
. 

K
un

zo
vá

 
Y

. 
K

un
zo

vá
 / 

 
L.

 Ž
áč

ek
 

P
. 

Š
pa
če

k 
P

. 
Š

pa
če

k 

C
he

m
ie

 
 

 
Z

. 
H

ol
aň

ov
á 

Z
. 

H
ol

aň
ov

á 

H
ud

eb
ní

 v
ýc

ho
va

 
Z

. 
D

lo
uh

á 
J.

 H
ra

bo
vs

ká
 

J.
 H

ra
bo

vs
ká

 
J.

 H
ra

bo
vs

ká
 

V
ýt

va
rn

á 
vý

ch
ov

a 
V

. 
Z

áv
id
čá

ko
vá

 
V

. 
Z

áv
id
čá

ko
vá

 
V

. 
Z

áv
id
čá

ko
vá

 
V

. 
Z

áv
id
čá

ko
vá

 

P
ra

co
vn

í č
in

no
st

i 
J.

 H
ra

bo
vs

ká
/  

Z
. 

H
ol

aň
ov

á 
J.

 H
ra

bo
vs

ká
/ 

Z
. 

H
ol

aň
ov

á 
J.

 H
ra

bo
vs

ká
/  

Z
. 

H
ol

aň
ov

á 
J.

 H
ra

bo
vs

ká
/  

Z
. 

H
ol

aň
ov

á 
T
ěl

es
ná

 v
ýc

ho
va

 c
hl

ap
ci

 
R

. 
M

lč
oc

ho
vá

 
R

. 
M

lč
oc

ho
vá

 
R

. 
M

lč
oc

ho
vá

 
R

. 
M

lč
oc

ho
vá

 

T
ěl

es
ná

 v
ýc

ho
va

 d
ív

ky
 

K
. 

M
al

uc
ho

vá
 

K
. 

M
al

uc
ho

vá
 

R
. 

M
lč

oc
ho

vá
 

R
. 

M
lč

oc
ho

vá
 

P
řir

od
ov
ěd

ný
 s

em
in

ář
 

 
K

. 
M

al
uc

ho
vá

 
 

 
S

po
le
če

ns
ko

vě
dn

í  
se

m
in

ář
 

 
J.

 C
hv

os
te

k 
 

 

Z
em

ěp
is

ný
 s

em
in

ář
 

 
 

K
. 

M
al

uc
ho

vá
 

 

In
fo

rm
at

ik
a 

 
 

P
. 

Š
pa
če

k/
  

Y
. 

K
un

zo
vá

 
Y

. 
K

un
zo

vá
 

F
yz

ik
ál

ní
 s

em
in

ář
 

 
 

 
P

. 
Š

pa
če

k 

Trápili se s námi... 



16                                                                                              

Tak co, poznali jste nás? 

Karikatury - legenda 

1. Pštros vystihuje naši paní učitelku Dlouhou. Motivovalo nás její zvířátko se jmé-
nem Irenka.  

2. Jeho řasy dosahují mega velikosti. Je z rodiny cukrářů. Kdo jiný by to mohl být 
než Ivošek.  

3. Hmm… jako, to je snad jasné. Kdo by nepoznal Vanďuli!  
4. Jeho přezdívka je úplně stejná jako název tohoto deodorantu. Abyste nemuseli 

hledat, tak vám poradíme. Jde o Ondru!  
5. Má tělo asi jako to koště. No jistě, je to Koštná!  
6. Není co dodat. Jeho bájných 24 vypovídá o všem….. Robin 
7. Podívejte se na monitor, tam naleznete moje jméno. I se zavináči, heč!  
8. Až tak myslím na Ivonku… Už jsem takový a puberta se na mně dosti projevuje. 
           No, tak jsem Radim a jako co?  
9. Můj nový účes je velmi podobný jedné zelenině. V Krmelíně teď taková móda 

letí. Péťa Lasák  
10. Mým snem je hasit požáry, tak tady hasím aspoň ohníček v pekle. Lukášek 
11. Říkají mi kopačka. Nepůjdem si zahrát fotbal? Lenka 
12. Mám velmi rychlé ruce. Kdysi jsem to smažil s „tyčkama“, ale teď jsem větší 

kápo, protože mám diablo. Kopr 
13. Máte chuť na psí guláš? Já ne, nejsem kanibal, ale Aďoš.  
14. Pro soubor žiju, nekouřím a nepiju. Ivonečka  
15. Jsem svatá, ale občas mě dokáže něco rozhodit. To pak lítám. Eliška 
16. Co to tak asi je na tom obrázku? Že by cigaretka? A to jméno uvnitř, to si snad 

přečtete sami, ne? A moje příjmení je Lednický, aby jste si mě nespletli s Lasem.  
17. Můj vzor je Leonardo DiCaprio. Nechal jsem se dokonce i ostříhat, jako on.  
           Hanis 
18. Tak roztomilý pilník jste ještě neviděli, co? Vendulka 
19. Tu mrkvičku nikomu nedám, tu mi nikdo nevezme! Adélka  
20. Tút, tút, tút… mám signál, že by jsem konečně chytila N@vu. Katka Š.  
21. Vždycky jsme byly s Koštnou stejně „tlusté“. Kamilečka 
22. Vytvořím peklo, aby pivo neuteklo! Jiříček 
23. Jenom chvíli zatančím, za Rosťou si odskočím! Klárka 
 

 
Za všechno děkujeme všem!   

      
 
  


